1742231, 1742527, autorizo a contratação por meio de dispensa de
licitação não eletrônica, para a contratação temporária de serviços de conectividade via satélite em veículos institucionais (veiculo do Procurador-Geral de
Justiça e unidade móvel de atendimento do MPBA), bem como a inclusão no PCA no valor de R$ 36.013,92 (trinta e seis mil treze reais e noventa e dois
centavos).

Diante do exposto, retorne-se o presente expediente para instrução processual, com posterior envio à DCCL/Coordenação de Elaboração e
Acompanhamento de Contratos e Convênios para análise técnica.

ANDRÉ LUÍS SANT’ANA RIBEIRO

[...]

A Contratação Temporária dos serviços de conectividade via satélite em veículos institucionais (viatura do Procurador-Geral de Justiça e unidade móvel de
atendimento do MPBA).

2. A realização da contratação por Dispensa de Licitação na modalidade Não Eletrônica.

3. A inclusão desta contratação no Plano de Contratações Anual (PCA).

4. O Valor Autorizado é de R$ 36.013,92 (trinta e seis mil e treze reais e noventa e dois centavos).

A autorização da SGA encontra-se formalizada no documento SEI1743009 .

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Costa do Nascimento Mesquita - Gestora Administrativa III, em 14/10/2025, às 11:03,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.